
 

 

  
  

POSKYTOVATELÉ SLUŽEB  V OBORECH: 

 

TERAPEUTICKÉ, CHARITATIVNÍ, 

SOCIÁLNÍ A PORADENSKÉ PÉČE 

 

v Mikroregionu Dačicko 

 
  

 
  

CÍLOVÁ SKUPINA: RANÝ VĚK – DOSPĚLOST  

  
 

  

 

  

 
  

Zpracovala:  
Mgr. Martina Tomšů: Mikroregion Dačicko, červenec 2024 

Ing. Ilona Brabencová: Zdravé město Dačice, aktualizace květen 2025 

 

  

Kopírování a následné užití informací z tohoto dokumentu v jiných publikacích, databázích, přehledech 
apod., není povoleno.   



 

 

Obsah  

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. ............................................... 2 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. ............................................................................................ 3 

DD centrum Dačice ............................................................................................................................. 4 

Dobrá rodina o.p.s. ............................................................................................................................... 5 

ESENCE – Mgr. Marie Tůmová .......................................................................................................... 6 

FOKUS Tábor, z.s. ............................................................................................................................... 7 

Charita Jindřichův Hradec ................................................................................................................... 8 

I MY o.p.s. ........................................................................................................................................... 9 

INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú. .......................................................................................... 10 

Knihovna Matěje Mikšíčka ................................................................................................................ 11 

Kontaktní centrum PREVENT Jindřichův Hradec ............................................................................ 12 

LORM – Společnost pro hluchoslepé z.s........................................................................................... 13 

MESADA, z.s. ................................................................................................................................... 14 

Oblastní charita Jihlava - NZDM ZASTÁVka Telč .......................................................................... 15 

OTEVŘENÁ OKNA, z.ú. - Centrum pro rodinu .............................................................................. 16 

Pomoc rodinám, z.s. ........................................................................................................................... 17 

Sdružení pěstounských rodin z.s. ....................................................................................................... 18 

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice .................................................................... 19 

STŘED, z.ú. ....................................................................................................................................... 20 

Terapie JIH ......................................................................................................................................... 21 

Tichý svět, o.p.s. ................................................................................................................................ 22 

VK PROGRES s.r.o. .......................................................................................................................... 23 

 

  

  

  



 

 

 





 

1  

  

APLA Jižní Čechy, z.ú.  
  

ADRESA   Farského 887/17, 390 02 Tábor  

WWW  www.aplajc.cz   

PROVOZNÍ DOBA  
Aktuální provozní doba jednotlivých služeb zveřejněna na:  Registr 

poskytovatelů služeb (mpsv.cz)  

ČINNOST – SLUŽBA  

Poskytujeme služby lidem s autismem a jejich rodinám v celém Jihočeském kraji, napříč celým 
spektrem poruch autistického spektra a věku.   

Naší vizí je „Umět žít život s autismem.“  

• Raná péče.   

• Sociálně aktivizační služby.   

• Odlehčovací služba  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Lucie Straková Jirků  

TELEFONNÍ ČÍSLO  608 666 167  

E-MAIL   vedouci-rp-sas@aplajc.cz  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Kateřina Vališová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  774 298 433  

E-MAIL   vedouciOS@aplajc.cz   

  

  

  

  

  

  

 

    

http://www.aplajc.cz/
http://www.aplajc.cz/
https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb#/registr-poskytovatelu-detail-poskytovatele/1685
https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb#/registr-poskytovatelu-detail-poskytovatele/1685
https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb#/registr-poskytovatelu-detail-poskytovatele/1685


 

2  

  

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 

postižením, z.ú.  
  

  

ADRESA   U Hvízdala 9/1402, České Budějovice, 370 11  

WWW  www.arpida.cz   

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ: 7:00 – 16:00   

ČINNOST – SLUŽBA  

Centrum ARPIDA nabízíme pomoc rodinám pečujícím o děti, mladistvé a mladé dospělé osoby  s 
tělesným (motorickým) a kombinovaným postižením (tělesné a mentální).   

Komplexní  koordinovanou  péči  v  duchu  uceleného  systému  rehabilitace 
 poskytujeme prostřednictvím:  

• Střediska sociálních služeb – sociální služby centra ARPIDA jsou zajišťovány prostřednictvím 
těchto služeb: raná péče osobní asistence, denní stacionář, sociálně terapeutické dílny, sociální 
rehabilitace a odlehčovací služby (pobytová forma)  

  

• Nestátního zdravotnického zařízení – zajišťuje odborné terapie (fyzioterapie, ergoterapie, 
logopedie) dle indikace lékaře, které jsou hrazené zdravotní pojišťovnou.   

  

• Škol a školských zařízení – Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola při centru ARPIDA,  

o.p.s. sdružuje mateřskou školu, základní školu, základní školu praktickou, základní školu 

speciální včetně rehabilitačního vzdělávacího programu, třídu přípravného stupně základní školy 

speciální, střední školu – dvouletou praktickou školu, školní družinu, speciálně pedagogické 

centrum, stanici zájmových činností a školní jídelnu.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Ing. Marek Wohlgemuth, ředitel     

TELEFONNÍ ČÍSLO  602 963 856  

E-MAIL   reditel@arpida.cz   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Dana Kopecká, vedoucí sociálních služeb  

TELEFONNÍ ČÍSLO  777 027 230  

E-MAIL   Kopeckad@arpida.cz   

  

  

  

http://www.arpida.cz/
http://www.arpida.cz/


  

3  

  

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.  

ADRESA   Hábova 1571, 150 00 Praha 5  

WWW  www.tamtam.cz   

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ: 7:00 - 19:00  

ČINNOST – SLUŽBA  

• Podporujeme rodiny dítěte se sluchovým postižením, aby zvládaly náročné životní situace, 
naučily  se komunikovat se svým dítětem a mohly žít běžným způsobem života.  

• Poskytování terénních konzultací rodinám s dětmi se sluchovým postižením  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Martina Péčová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  251 510 744, 732 918 406  

E-MAIL   pecova@tamtam.cz   

http://www.tamtam.cz/
http://www.tamtam.cz/


  

4  

  

DD centrum Dačice  

  

ADRESA   B. Smetany 192/III, 380 01 Dačice  

WWW  www.ddcentrum.cz   

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ: dle telefonické dohody  

ČINNOST – SLUŽBA  

• Konzultace a poradenství pro lidi, kteří se ocitli v nepříznivých životních situacích.  

• DD centrum poskytuje individuální, párové, rodinné konzultace a poradenství.   

  

Témata, která lze například řešit: panické ataky, sociální fobie, poruchy příjmu potravy, traumata, 
úzkosti, šikana, sebepoškozování, LGBT, životní krize, ztráta, nedostatek sebelásky, stagnace, ztráta 
smyslu, potíže ve škole, v práci, ve vztazích a mnoho dalšího.  

  

Na konzultaci je nutné se předem telefonicky objednat.  

Nepracuji na zdravotní pojišťovny, služba je hrazená dle ceníku.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Denisa Dohnalová, DiS.  

TELEFONNÍ ČÍSLO  606 433 245  

E-MAIL   terapie@ddcentrum.cz   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.ddcentrum.cz/
http://www.ddcentrum.cz/


  

5  

  

Dobrá rodina o.p.s.   

  

ADRESA   Klimentská 1246/1, Praha 1  

WWW  www.dobrarodina.cz   

PROVOZNÍ DOBA  Po telefonické domluvě, jezdíme do místa bydliště klienta.  

ČINNOST – SLUŽBA  

Dobrá rodina podporuje náhradní rodiče a jejich děti, vzdělává, připravuje zájemce o náhradní 
rodičovství.  

• Podporujeme náhradní rodiče a jejich děti  

• Doprovázíme pěstounské rodiny, podporujeme osvojitele i všechny další náhradní rodiče a 
jejich děti, včetně zájemců o NRP.   

• Vzděláváme náhradní rodiče i odborníky.  

Vzdělávání nemá být pro náhradní rodiče jen povinnost, ale především možnost, jak lépe 
porozumět svým dětem. Připravujeme nové náhradní rodiče  

• Tvoříme metodiky  

• Vycházíme z nejnovějších výzkumů  

• Spolupracujeme s odborníky  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Klára Hesounová Měkutová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  737 279 280  

E-MAIL   Klara.hesounova@dobrarodina.cz   

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dobrarodina.cz/
http://www.dobrarodina.cz/


  

6  

  

ESENCE – Mgr. Marie Tůmová   

 

ADRESA   Palackého nám. 3, Dačice I, 380 01 Dačice  

WWW  www.esence-centrum.cz   

PROVOZNÍ DOBA  Dle domluvy  

ČINNOST – SLUŽBA  

• Primární prevence rizikového chování u dětí a dospívajících.  

• Vzdělávací programy pro školy.  

• Rodinné poradenství zaměřené na životní těžkosti dětí a dospělých. 

• Právní a sociální ochrana, mediace. 

 

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Marie Tůmová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  607 766 846  

E-MAIL   esence.dacice@gmail.com   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.esence-centrum.cz/
http://www.esence-centrum.cz/
http://www.esence-centrum.cz/
http://www.esence-centrum.cz/


  

7  

  

                         FOKUS Tábor, z.s.  

ADRESA   

Adresa organizace – Mostecká 2087, 390 02 Tábor   

Pracoviště pro Jindřichohradecko, Třeboňsko, Dačicko   

– Václavská 130, J. Hradec 377 01  

WWW  www.fokustabor.cz   

PROVOZNÍ DOBA  

 PO-PÁ: 7:30 -16:00 – schůzky probíhají po předchozí telefonické domluvě 

s konkrétním pracovníkem buď v kanceláři FOKUSU nebo u kl. doma nebo 

ve veřejném prostoru dle domluvy.  

ČINNOST – SLUŽBA  

Služba Komunitní tým Služba je určena lidem starším 16ti let s duševním onemocněním, zejména se 
schizofrenií či těžkou depresí, popř. mladí lidé ohrožení vznikem duševního onemocnění, kteří žijí  v 
regionu Jindřichův Hradec, Dačice a Třeboň.  

  

Hlavním cílem služby je udržet a zvýšit kvalitu života uživatele, tedy zajistit stav, kdy uživatel má 

důstojné podmínky pro život a čerpá všechny služby, které potřebuje pro svůj spokojený život  v 

přirozeném prostředí.   

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Radka Plucarová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  777 706 094  

E-MAIL   plucarova@fokustabor.cz   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Jaroslava Paštiková  

TELEFONNÍ ČÍSLO  777 721 705  

E-MAIL   pastikova@fokustabor.cz   

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

http://www.fokustabor.cz/
http://www.fokustabor.cz/


  

8  

  

Charita Jindřichův Hradec  
  

ADRESA   Archiváře Teplého 1306/II, 377 01 Jindřichův Hradec  

WWW  www.jindrichuvhradec.charita.cz   

PROVOZNÍ DOBA  

ORP Jindřichův Hradec:  

PO  7:30 – 12:00 (ambulance)  12:30 – 16:30 (terén)  

ÚT  7:30 – 11:30 (terén)  12:00 – 16:00 (terén)  

ST  7:30 –11:30, 12:00 – 13:00 (ambulance)  13:00 – 17:00 (terén)  

ČT  7:30 – 11:30 (ambulance)  12:00 – 16:00 (terén)  

PÁ  7:30 – 11:30, 12:00 – 15:00 (ambulance)    

ORP Dačice:   

ÚT  7:30 – 11:30, 12:00 – 16:00 (terénní forma)  

ČINNOST – SLUŽBA  

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (SASrd) je bezplatná služba pro osoby žijící ve společné 
domácnosti (rodič, prarodič, pěstoun aj) pečující o děti ve věku do 18 let, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace, kterou nedokáží sami překonat a která je dlouhodobě pro dítě nepříznivá.   

  

• Poskytujeme podporu či pomoc rodinám zejména při:  

o problémech s péčí o dítě,  o s výchovou a vzděláním dítěte,  o s 

vedením domácnosti včetně hospodaření s finančními prostředky.   

• Pomáháme rodinám s dětmi při uplatňování jejich práv, při vyřizování běžných záležitostí, při 
sociálním začleňování.   

• Formou sociálně terapeutických činností pomáháme řešit neshody v rodině  

• Pomáháme jednotlivým členům rodiny osvojovat si potřebné dovednosti a schopnosti, které jim 
umožní řešit svou nepříznivou situaci vlastními silami.  

• Služby přizpůsobujeme individuálním potřebám každé rodiny.  

  

Služba SASrd sv. Rity má terénní i ambulantní formu.   

• Ambulantní forma služby je poskytována v kanceláři SASrd na adrese Archiváře Teplého 1306/2, 
Jindřichův Hradec.   

• Terénní forma služby probíhá přímo v domácím prostředí uživatelů po celém ORP Jindřichův 

Hradec a ORP Dačice.   

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Iveta Musilová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  605 876 183  

E-MAIL   Iveta.musilova@jhradec.charita.cz   

  

 

http://www.jindrichuvhradec.charita.cz/
http://www.jindrichuvhradec.charita.cz/


  

9  

  

                                    I MY o.p.s.  
  

ADRESA   tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, 392 01 Soběslav  

WWW  www.imypomahame.cz   

PROVOZNÍ DOBA  7:00 – 20:00  

ČINNOST – SLUŽBA  

Jsme terénní sociální služba, pravidelně navštěvujeme rodiny dětí s handicapem do 7 let.  

• Společně hledáme cesty, jak dítko rozvíjet v oblastech, ve kterých je oproti svým vrstevníkům 
pozadu.  

• Pomáháme s integrací do mateřských škol.  

• Propojujeme rodiče s kvalitními odborníky, ale i mezi sebou...   

• Poskytujeme komplexní podporu a usnadňujeme orientaci v jejich nové nelehké situaci.  

  

Naší cílovou skupinou jsou všechny druhy handicapů (i bez stanovené diagnózy), vyjma smyslových 

handicapů.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Tereza Jalal  

TELEFONNÍ ČÍSLO  775 104 920  

E-MAIL   tereza@imypomahame.cz  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

 

http://www.imypomahame.cz/
http://www.imypomahame.cz/


  

10  

  

 INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú.  
 

ADRESA   Telečská 1720/7, 586 01 Jihlava  

WWW  www.icsasov.cz   

PROVOZNÍ DOBA  

Denní stacionář:   PO – PÁ:   7:30 – 16:30  

Sociální rehabilitace:  

PO, ČT:   7:00 – 16:00  

ÚT, ST:  7:00 – 18:00  

PÁ:  7:00 – 15:00  

Odborné sociální poradenství:  

PO, ÚT, ČT:   8:00 – 16:00  

ST:  8:00 – 14:00  

PÁ:  8:00 – 15:00  

Individuálně lze dohodnout jinak  

ČINNOST – SLUŽBA  

INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z. ú. poskytuje podporu osobám s poruchami autistického spektra 
(dále též „PAS“), případně s kombinovaným postižením a jejich rodinám. Významnou součástí 
podpory je informovanost o specifických projevech osob s PAS a včasná odborná péče, která 
prokazatelně zlepšuje zapojení těchto osob do běžné společnosti a zaručuje lepší kvalitu jejich života.   
   

Denní stacionář je ambulantní službou pro osoby s PAS, které se neobejdou bez stálé pomoci jiné 
osoby. Obecným cílem je, aby osoby s PAS mohly kvalitně a samostatně, popř. s co nejmenší mírou 
podpory, uspokojovat své osobní potřeby a zájmy.  
  
Odborné sociální poradenství se snaží zvyšovat povědomí o problematice poruch autistického 
spektra, o možnostech podpory, výchovně-vzdělávacích strategiích, o poradenských a vzdělávacích 
zařízeních a sociálních službách v regionu. Služba zvyšuje právní povědomí, samostatnost, znalosti 
 a dovednosti uživatelů služby potřebné pro řešení konkrétní situace v běžné společnosti. Součástí 
služby je pomoc při uplatňování práv dětí s PAS, často při zařazování do sytému vzdělávání, podpora 
a edukace osob s PAS, rodinných příslušníků, dalších pečujících, pedagogických pracovníků  a zájemců 
z řad veřejnosti.  
  

Sociální rehabilitace je ambulantní službou sociální prevence zahrnující více specifických činností, 

které se zaměřují na podporu k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti uživatelů služby. 

Obecným cílem SR je, aby lidé s PAS mohli kvalitně a samostatně, popř. s co nejmenší mírou podpory, 

uspokojovat své osobní potřeby a zájmy v rámci běžné společnosti.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Vlasta Brožová, DiS. – vedoucí denního stacionáře  

TELEFONNÍ ČÍSLO  728 373 968  

E-MAIL   stacionar@icsasov.cz   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Eva Peřinová – vedoucí odborného sociálního poradenství  

TELEFONNÍ ČÍSLO  727 933 980  

E-MAIL   poradna@icsasov.cz   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Petr Vágner, DiS. – vedoucí sociální rehabilitace  

TELEFONNÍ ČÍSLO  737 179 406  

E-MAIL   rehabilitace@icsasov.cz   

http://www.icsasov.cz/
http://www.icsasov.cz/


  

11  

  

                   Knihovna Matěje Mikšíčka 

ADRESA   
Pantočkova 89/IV., Dačice 380 01 

WWW  www.mkdac.cz     

PROVOZNÍ DOBA  

Oddělení pro děti: PO – ČT 12:00 – 17:00, PÁ 8:00-11:00, 12:00 – 

16:00 h (úterý zavřeno) 

Oddělení pro dospělé: PO-ČT 8:00-11:00, 12:00 – 17:00 h (úterý 

zavřeno), PÁ 8:00-11:00, 12:00 – 16:00 h  

 

ČINNOST – SLUŽBA  

Knihovna Matěje Mikšíčka, příspěvková organizace se sídlem v Dačicích, je knihovnou zřízenou 

za účelem poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb, k uspokojování kulturních 

a informačních potřeb a k všestrannému napomáhání všem formám vzdělávání občanů, 

při zachování rovných podmínek pro všechny. 

Součástí knihovny je pět poboček v místních částech: Bílkov, Dolní Němčice, Chlumec, Malý a Velký 

Pěčín. Nabízejí vedle klasického půjčování knížek a časopisů i přístup na internet. 

Knihovna nabízí prostor pro přednášky, workshopy, bezpečný prostor. 

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Veronika Kvapilová - ředitelka  

TELEFONNÍ ČÍSLO  721 145 065  

E-MAIL   knihovna@mkdac.cz  

 

  

http://www.mkdac.cz/
http://www.lorm.cz/


  

12  

  

 Kontaktní centrum PREVENT Jindřichův Hradec  

ADRESA   Karlov 42, 377 01 Jindřichův Hradec  

WWW  www.prevent99.cz/kcjh/   

PROVOZNÍ DOBA  

PONDĚLÍ, STŘEDA:   8:00 – 17:00  

ÚTERÝ, ČTVRTEK:  8:00 – 15:00  

PÁTEK:  8:00 – 16:00  

ČINNOST – SLUŽBA  

Kontaktní centrum PREVENT Jindřichův Hradec je adiktologickou službou minimalizace rizik.   

Cílovou skupinou jsou osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách:  

• Aktivní uživatelé návykových látek (legálních i nelegálních).  

• Rodiče, partneři a další blízké osoby klienta.  

Služby jsou určeny lidem od 15 let a jsou poskytovány zdarma.  

  

Nabídka služby:  

• Bezpečný prostor pro sdílení svého životního příběhu.  

• Výměna použitého injekčního materiálu za sterilní.  

• Testování na infekční nemoci.  

• Základní úkony ošetřovatelské nebo zdravotní péče.  

• Sprcha, praní a sušení prádla.  

• Počítač, internet, telefon.  

• Oblečení a potraviny.  

• Poradenství.  

• Motivační trénink.  

• Krizová intervence.  

• Zprostředkování léčby.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Viktor Šťástka  

TELEFONNÍ ČÍSLO  725 935 787  

E-MAIL   stastka@prevent99.cz   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Adéla Vacková  

TELEFONNÍ ČÍSLO  727 915 927  

E-MAIL   vackova@prevent99.cz   

  

  

  

  

http://www.prevent99.cz/kcjh/
http://www.prevent99.cz/kcjh/


  

13  

  

 LORM – Společnost pro hluchoslepé z.s.  

ADRESA   
Zborovská 62, 150 00 Praha 5  

pobočka Jindřichův Hradec: Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec  

WWW  www.lorm.cz   

PROVOZNÍ DOBA  
Poradní den: 1. pondělí v měsíci 11:00 –15:00 (po tel. domluvě) 

Ostatní den – v terénu – kontakt telefonický: 777 764 200  

ČINNOST – SLUŽBA  

Služby LORM z.s. jsou určeny osobám s duálním smyslovým postižením zraku a sluchu různého stupně 
v rámci celé ČR, cílovou skupinou jsou osoby s hluchoslepotou.   
Služby jindřichohradecké pobočky jsou poskytovány na celém území Jihočeského kraje a na části 
Kraje Vysočina. Poskytuje odborné sociální poradenství, tlumočnické služby, sociálně aktivizační 
služby a sociální rehabilitaci.   
Mezi služby sociální rehabilitace patří:   

• nácvik komunikace /Lormova abeceda, Braillovo písmo, znakový a taktilní znakový jazyk/,   

• nácvik sebeobsluhy, prostorové orientace a samostatného pohybu s červenobílou holí,   

• průvodcovské služby na úřady, k lékaři, předčitatelská služba,   

• vydávání časopisu Doteky atd.   

Služby jsou poskytovány formou ambulantní i terénní po předchozí dohodě.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Jana Radová, terénní sociální pracovnice  

TELEFONNÍ ČÍSLO  777 764 200  

E-MAIL   jiznicechy@lorm.cz  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.lorm.cz/
http://www.lorm.cz/


  

14  

  

MESADA, z.s.  

ADRESA   Kmentova 90/II, 377 01 Jindřichův Hradec  

WWW  www.mesada.eu   

PROVOZNÍ DOBA  
STŘEDA   12:00 – 17:00  

ČTVRTEK   07:00 – 12:00  

ČINNOST – SLUŽBA  

• Sociální rehabilitace.  

• Podpora zaměstnávání osob zdravotně postižených.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Ing. Bc. Alžběta Rosenkrancová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  608 860 010, 724 057 530  

E-MAIL   rosenkrancova@mesada.eu   

  

http://www.mesada.eu/
http://www.mesada.eu/


  

15  

  

  Oblastní charita Jihlava - NZDM ZASTÁVka Telč 
  

ADRESA   Slavíčkova 387, 588 56 Telč 

WWW  https://jihlava.charita.cz/  

PROVOZNÍ DOBA  

Klub Telč:  

PO  13:30 – 17:30   

ÚT  13:30 – 17:30  

ST  13:30 – 17:30  13:30 – 16:30  (terén)  

ČT  13:30 – 17:30  

PÁ  13:30 – 17:30  13:30 – 16:30 (terén) 

Provozní doba:   

Po-

pá  

9:00 –17:30  

ČINNOST – SLUŽBA  

Poskytovat ambulantní i terénní formou podporu a bezpečný prostor dětem a mladým lidem (10–

26 let) z Telče a okolí, kteří se nacházejí v nepříznivé životní situaci nebo jsou ohroženi rizikovým 

chováním (např. problémy ve škole, rodině, s návykovými látkami či zákonem). Cílem je posílit jejich 

schopnost situaci aktivně řešit. 

Cílová skupina: 

Mladí lidé ve věku 10–26 let v nepříznivé životní situaci, hledající podporu nebo prostor pro její 

řešení. 

Okruhy problémů: 

• potíže ve škole či práci 

• vztahové a rodinné problémy 

• duševní obtíže 

• experimentování s návykovými látkami 

• konflikt se společenskými normami 

• rizikový životní styl 

Kapacita: 

• Ambulantně: max. 25 klientů 

• Terénně: max. 10 klientů 

 
 

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Martin Lacina 

TELEFONNÍ ČÍSLO  604 535 577 

E-MAIL   martin.lacina@jihlava.charita.cz 

 

https://jihlava.charita.cz/
mailto:martin.lacina@jihlava.charita.cz


  

16  

  

OTEVŘENÁ OKNA, z.ú. - Centrum pro rodinu  

 

ADRESA   Na Piketě 742/III, 377 01 Jindřichův Hradec  

WWW  www.otevrenaokna.cz   

PROVOZNÍ DOBA  Dle dohody  

 ČINNOST – SLUŽBA  

Centrum pro rodinu Okénko podporuje pěstounské rodiny v aktivním, smysluplném a důstojném  

způsobu života, pomáhá  dětem i náhradním rodičům v obtížných životních situacích, napomáhá 

jejich zapojení do běžných společenských aktivit a hledá příležitosti pro seberealizaci a osobní růst.  

• Poskytuje informační servis pro zájemce o pěstounství přechodné i dlouhodobé  

• Poskytuje doprová zení pěstounských rodin, se kterými má uzavřenou Dohodu o výkonu  

pěstounské péče:  

• Poskytuje základní sociální poradenství 

• Podporuje pěstouny a děti v pěstounských rodinách formou zajištění nebo zprostředkování 

poradenských, terapeutických a vzdělávacích aktivit  

• Zajišťuje nebo zprostředkovává doprovázeným pěstounským rodinám respitní pobyty 

a krátkodobé hlídání pro děti v pěstounské péči 

• Pomáhá se  zajištěním bezpečných kontaktů dětí, vyrůstajících v pěstounské rodině, 

s biologickými rodiči a blízkými osobami  

• Poskytuje specifickou podporu pěstounským rodinám na přechodnou dobu  

• Poskytuje doplňkové služby nad rámec doprovázení pěstounských rodin:  

• Realizuje interaktivní vzdělávací akce pro veřejnost 

• Realizuje individuální a rodinné poradenství (za podpory Města Jindřichův Hradec) 

• Poskytuje asistované nebo facilitované kontakty dětí s odloučeným biologickým rodičem (za 

podpory Města Jindřichův Hradec)  

• Provozujeme v Dačicích: sociálně terapeutické dílny, chráněné dílny a chráněné bydlení pro  

cílovou skupinu osob se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením:  

• sociálně terapeutické dílny – pro klienty od 15 let 

• chráněné dílny a chráněné bydlení – pro klienty nad 18 let  

 KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  PaedDr. Drahomíra Blažková  

TELEFONNÍ ČÍSLO  774 473 882  

E-MAIL   blazkova@okenko.eu   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Martina Holická  

TELEFONNÍ ČÍSLO  778 050 998  

E-MAIL   holicka@okenko.eu         pestouni@okenko.eu   

  

  

http://www.otevrenaokna.cz/
http://www.otevrenaokna.cz/


  

17  

  

  

 Pomoc rodinám, z.s. 

  

ADRESA   Nová 685, 378 62 Kunžak  

WWW  www.porod.tode.cz   

PROVOZNÍ DOBA  po telefonické domluvě  

ČINNOST – SLUŽBA  

Nabízíme pomoc a podporu dětem a rodinám a jiným pečujícím osobám, které se nacházejí  v 
nepříznivé životní situaci, které mají bydliště v ORP Dačice. Službu poskytujeme v prostředí vaší 
domácnosti, kam za vámi dojedeme v čase, který vám bude vyhovovat a na kterém se společně 
domluvíme.  

  

• Oblast financí – pomoc se sestavením rodinného rozpočtu, učení hospodaření s penězi, pomoc 
s orientací v dávkovém systému, zajištění potřebných sociálních dávek, případně doprovod  na 
úřad práce. Řešení otázek spojených se zaměstnaností a nezaměstnaností členů rodiny. Řešení 
dluhů.  

• Oblast pracovní – orientace na trhu práce – pomoc s vyhledáváním pracovních příležitostí, 
poradenství ohledně základních pracovně-právních vztahů, pomoc s tvorbou životopisu, 
možnost doprovodu k zaměstnavateli a na úřad práce.  

• Oblast péče o děti – pomoc se zajištěním bezpečného prostředí pro dítě – eliminace nežádoucího 
jednání ze strany rodičů, zabránění týrání, zneužívání, neúměrného trestání, ponechání dítěte 
bez dozoru, či v nevhodné společnosti apod., podpora v zajištění kvalitní výživy pro dítě, edukace 
ohledně přípravy jídel, vhodnosti pokrmů pro děti atd., podpora v zajištění dostatečné hygieny, 
oblékání pro děti apod.  

• Oblast výchovy dětí – pomoc se zajištěním podnětného prostředí pro děti, nácviky komunikace, 
hry, sociálního chování s dítětem, edukace o vhodné přípravě do školy, pomoc rodičům  se 
zvládáním emocí dítěte, učit je nastavovat hranice dětem, být si vědomi základních psychických 
potřeb dětí apod.  

• Oblast partnerských vztahů – poradenství v aktuální problémové situaci – partnerský konflikt, 
rozchod s partnerem, nový partner v rodině, komunikace mezi partnery, mezigenerační 
problémy, vztahy s bývalými partnery apod.  

Cílová skupina  

Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy. 

Rodiny s dítětem/dětmi.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Bc. Rostislav Skotnica, DiS.  

TELEFONNÍ ČÍSLO  607 320 133  

E-MAIL   pomocrodinam@email.cz   

  

  

http://www.porod.tode.cz/
http://www.porod.tode.cz/


  

18  

  

 Sdružení pěstounských rodin z.s.  

ADRESA   náměstí Zachariáše z Hradce 70, 588 56 Telč   

WWW  www.pestouni.cz   

PROVOZNÍ DOBA  Na základě telefonické domluvy  

ČINNOST – SLUŽBA  

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b, doprovázení pěstounských rodin, 
realizace vzdělávání pro osoby pečující a osoby v evidenci.   

• V rámci poradenské a osvětové činnosti realizace přednášek a kurzů zaměřených na řešení  

výchovných, sociálních a jiných situací souvisejících s péčí o děti, které vyrůstají v náhradní rodině.   

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče.   

• Vyhledání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny. Spolupráce se školami  a 

školskými zařízeními, lékaři a dalšími subjekty v oblasti náhradního rodičovství.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Zdeňka Zamazalová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  732 409 455  

E-MAIL   zamazalova@pestouni.cz   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Petra Nováková  

TELEFONNÍ ČÍSLO  608 942 100  

E-MAIL   novakova@pestouni.cz   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.pestouni.cz/
http://www.pestouni.cz/


 

19  

  

 Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice   
  

ADRESA   Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice  

WWW  www.ranapece.cz   

PROVOZNÍ DOBA  Terénní forma 7:00 – 19:00   

ČINNOST – SLUŽBA  

Raná péče pro rodiny dětí předčasně narozených, se zrakovým postižením a současně se zrakovým a 
kombinovaným postižením od narození do 7 let věku v celém Jihočeském kraji.  

Poskytujeme:   

• odborné konzultace v domácím prostředí,   

• funkční vyšetření zraku,   

• stimulaci zraku a zrakový trénink,  

• zapůjčení pomůcek,   

• nastavení individuální podpory pro rodinu i dítě,   

• komplexní podporu rozvoje dítěte,  

• setkávání rodičů,   

• kurzy a pobyty pro celou rodinu,   

• ambulantní služby po domluvě s poradkyní jako doplnění terénních služeb.   

Vše pro uživatele služby bezplatně.  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Mgr. Jana Tušlová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  777 234 032  

E-MAIL   reditelka.budejovice@ranapece.cz  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Helena Kolmanová  

TELEFONNÍ ČÍSLO  777 478 742  

E-MAIL   koordinator.budejovice@ranapece.cz  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.ranapece.cz/
http://www.ranapece.cz/


 

20  

  

STŘED, z.ú. 
  

ADRESA   Mládežnická 229, 674 01 Třebíč  

WWW  www.stred.info   

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ 8:00 – 16:00   

ČINNOST – SLUŽBA  

Sociální asistence a poradenství – (sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi) sociální asistentky 
pomáhají rodičům zajistit podmínky v rodině tak, aby děti mohly zůstat v jejich péči. Podporují rodiče 
při správném vedení domácnosti a posilují jejich dovednosti při výchově a péči o děti.  Služba  je 
poskytována v místě bydliště klienta a je určena rodinám s dětmi ve věku od 0 do 26 let. Poskytuje 
odborné poradenství v oblasti péče o děti, výchovy a vzdělávání, hospodaření s financemi, vedení 
domácnosti, dále psychickou podporu v krizových situacích, pomoc s vyřízením dávek státní sociální 
podpory, doprovod na úřady, k lékařům, sociálně-terapeutickou činnost pro rodiče a děti apod. 
Služba je poskytována bezplatně.   
Programy primární prevence – nabízíme:  

• dlouhodobé programy všeobecné prevence (obecné zaměření na předcházení rizikového 
chování, podpora žádoucího chování)  

• dlouhodobé programy selektivní prevence (pro kolektivy s projevy vyšší míry rizika nebo 
 s předpokladem vyššího ohrožení)  

• adaptační programy  

• semináře pro rodiče  

Působnost organizace je převážně v kraji Vysočina, nedotovaná cena programu všeobecné primární  
i selektivní prevence je tudíž v jiném kraji vyšší. Cena všeobecné primární prevence je 7.200 Kč 
a selektivní prevence 9.600 Kč.  
Program všeobecné PP je tvořen dvěma moduly (setkání se třídou) po 3 vyučovacích hodinách. 
Selektivní čítá moduly 3 po 3 vyuč. hodinách. Na programu jsou přítomní dva lektoři. K ceně mimo 
kraj se připočítává i cestovné (pro školní r. 2024/25 je stanoveno 10,-/km), avšak pokud by se jednalo  
o více programů, dalo by se domluvit na ceně bez cestovného.  
Odkaz na kompletní nabídku programů primární prevence: 

https://www.stred.info/programyprimarni-prevence/  

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Mgr. Markéta Machová  

(Koordinátorka programu Sociální asistence a poradenství)  

TELEFONNÍ ČÍSLO  775 725 645  

E-MAIL   machova@stred.info   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Mgr. Veronika Cenková   

(Koordinátor programů primární prevence)  

TELEFONNÍ ČÍSLO  775 725 661  

E-MAIL   koordinatorppp@stred.info   

  

  

http://www.stred.info/
http://www.stred.info/
https://www.stred.info/programy-primarni-prevence/
https://www.stred.info/programy-primarni-prevence/
https://www.stred.info/programy-primarni-prevence/
https://www.stred.info/programy-primarni-prevence/
https://www.stred.info/programy-primarni-prevence/


 

21  

  

Terapie JIH 
  

ADRESA   Palackého náměstí 3/I,  Dačice, 380 01 

WWW  www.terapie-jih.cz 

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ 8:00 – 16:00   

ČINNOST – SLUŽBA  

Terapeutické centrum poskytující individuální psychoterapii, párovou psychoterapii a krizovou 
intervenci. Aktuálně se poskytuje terapie tváří v tvář v Dačicích a také on-line odkudkoliv (přes Google 
Meet). 

 

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Zuzana Tupá 

TELEFONNÍ ČÍSLO  608 448 202 

E-MAIL   tupazuzana@seznam.cz  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Jiří Tupý 

TELEFONNÍ ČÍSLO  728 873 595 

E-MAIL    jiri.tupy@terapie-jih.cz    

 

mailto:tupazuzana@seznam.cz
mailto:jiri.tupy@terapie-jih.cz


 

22  

  

Tichý svět, o.p.s. 
  

ADRESA   Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01 České Budějovice  

WWW  www.tichysvet.cz 

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ 8:00 – 16:00   

ČINNOST – SLUŽBA  

Tichý svět je nezisková organizace, která od roku 2006 poskytuje osobám se sluchovým a 
kombinovaným postižením všestrannou podporu v podobě sociálních služeb, díky jimž se mohou 
začlenit do většinové společnosti. Organizace se svými třemi službami působí na území celé České 
republiky jak terénně, tak i ambulantně.  
KOHO PODPORUJEME? 

• Neslyšící, nedoslýchaví, ohluchlí, uživatelé sluchadel a kochleárních implantátů i senioři. 
Služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE    

• Nácvik odezírání, samostatného pohybu, práce na počítači, s mobilem, nácvik schopnosti 
využívat dopravní prostředky, práce s informacemi.  

• Příprava na jednání v krizových situacích, např. mezilidské a jiné problémy. 

• Podpora: při jednáních s úřady, při dohledání informací, v pracovní oblasti, např. pomoc s 
vytvořením životopisu a motivačního dopisu, příprava na přijímací pohovor, v procesu 
získávání sluchadel a jiných pomůcek 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY      

• aplikace Tichá linka (aplikace, se kterou se může zdarma uživatel spojit online s tlumočníkem 
českého znakového jazyka nebo přepisovatelem ČJ, a zajistit si tak bezbariérovou komunikaci 
s třetí osobou) 

• zajišťujeme fyzické i online tlumočení do/z českého znakového jazyka 

• zajišťujeme fyzický i online přepis mluvené řeči do českého jazyka 

• zajišťujeme fyzické i online tlumočení do/z ukrajinského znakového jazyka 
služba ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

• poskytujeme základní právní a základní poradenství v oblasti dluhové problematiky 

• poskytujeme poradenství, podporu a pomoc při vyřizování důchodů, sociálních dávek 
různého typu 

 
KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Mgr. Lucie Novotná  

TELEFONNÍ ČÍSLO  722 980 331 

 
E-MAIL   lucie.novotna@tichysvet.cz 

  

  

mailto:lucie.novotna@tichysvet.cz


 

23  

  

VK PROGRES s.r.o. 
  

ADRESA   Antonínská 15, Dačice, 380 01 

WWW  www.vkprogres.cz 

PROVOZNÍ DOBA  PO – PÁ 8:00 – 16:00   

ČINNOST – SLUŽBA  

Psychologické poradenství, podpora a pomoc při řešení psychických problémů s cílem objasnit příčiny 
a překážky související s osobnostní změnou. Pracujeme s klienty individuálně, poskytujeme jim 
prostor k vyjádření a pochopení jejich konkrétního problému. Výstupem těchto setkání jsou praktická 
doporučení, která klienti mohou ihned začít aplikovat ve svém každodenním životě. V případě 
potřeby je také možné doporučit následnou či doplňující péči, jako je psychoterapie nebo odborné 
psychologické či psychiatrické vyšetření. 

 

KONTAKT  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Ing. Bc. Kateřina Klimšová 

TELEFONNÍ ČÍSLO  607 432 620 

E-MAIL   klimsova@vkprogres.cz 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  
Mgr. Bc. Ivana Vronková 

TELEFONNÍ ČÍSLO  607 432 619 

E-MAIL   vronkova@vkprogres.cz 

  

 


